<sup>132</sup>Cum quidam suus nepos a quodam tabernario grauem iniuriam audiuisset et, ex hoc patriarche lamentabiliter conquerens, nullatenus consolari posset, patriarcha respondit: <sup>133</sup>«Et omnino ausus est aliquis tibi contradicere et os suum

contra te aperire? <sup>134</sup>Crede, fili, mee paternitati quoniam faciam in eo hodie talem rem, ut tota Alexandria miretur». <sup>135</sup>Quod ille audiens consolationem recepit, putans quod eum faceret grauius uerberari. <sup>136</sup>Videns Iohannes quod consolationem recepisset, pectus eius obsculatus est dicens: <sup>137</sup>«Fili, si uere nepos humilitatis mee existis, impetra te et flagellari et conuicia pati ab omnibus. <sup>138</sup>Vera enim cognatio non ex carne et sanguine, sed ex uirtute mentis agnoscitur». <sup>139</sup>Confestim igitur pro homine illo misit et ab omni pensione et tributo liberum eum fecit. <sup>140</sup>Et omnes audientes mirati sunt et intellexerunt hoc esse quod dixerat: <sup>141</sup>«Faciam in eum talem rem ut tota Alexandria miretur».

<sup>142</sup>Audiens patriarcha consuetudinem esse quod mox ut imperator | coronatus est, confestim monumentorum hedificatores sumunt quatuor uel quinque minutias marmorum pusillas diuersi coloris et, ingredientes ad imperatorem, dicunt: <sup>143</sup>«De quali marmore uel metallo iubet imperium tuum sibi fieri monumentum?» <sup>144</sup>Imitatus hoc monumentum sibi fieri precipit, sed tamen usque ad obitum suum illud imperfectum manere fecit ordinauitque alios qui ad eum, cum in celebri festiuitate cum clero exissent, accederent sibique dicerent: <sup>145</sup>«Domine, monumentum tuum imperfectum est, precipe ut consumetur eo quod nescis qua hora fur ueniat».

<sup>146</sup>Diues quidam, cum uidisset beatum Iohannem in stratu uiles pannos habere, eo quod ceteros pauperibus erogasset, quodam ualde preciosum coopertorium emit et beatum Iohannem tradidit. <sup>147</sup>Qui cum illud nocte super se haberet, tota nocte dormire non potuit cogitans quia trecenti domini sui de tanto pretio cooperi possunt. <sup>148</sup>Tota insuper nocte lamentabatur et dicebat: <sup>149</sup>«Quanti incenati, quanti in foro pluuiis madefacti, quanti pre frigore dentibus stridentes hodie dormierunt! <sup>150</sup>Tu uero, grandes pisces deuorans, in thalamo requiescens cum omnibus malis tuis insuper te, coopertorio treginta sex numismatum calefacis. <sup>151</sup>Humilis Iohannes alia uice hoc non uestietur». <sup>152</sup>Statim, facto mane, illud uendi fecit et pretium pauperibus erogari. <sup>153</sup>Quod audiens ille diues coopertorium secundo emit et beato Iohanni tradidit rogans ut ipsum de cetero non uenderet, sed super se ipsum teneret. <sup>154</sup>At ille, illud accipiens, iussit iterum uendi et dominis suis pretium erogari. <sup>155</sup>Quod ille diues audiens iterum abiit et ipsum reddemit ac beato Iohanni detulit eique gratulabundus dixit: <sup>156</sup>«Videbimus quis deficiet aut tu uendendo aut ego redimendo». <sup>157</sup>Et sic suauiter quasi diuitem uindemiabat dicens quod possit aliquis intentione dandi pauperibus diuites totaliter expoliare nec peccet. <sup>158</sup>Duo enim lucratur talis: unum, quia animas illorum saluat; alterum, quoniam ex hoc ipse mercedem non modicam habet.